
UCHWAŁA NR XIV/97/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie utworzenia Spółdzielni Energetycznej „Kociewie” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f oraz art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 2 ust. 33 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 
o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2024 r. poz. 1361 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie i przystąpienie Gminy Pelplin do spółdzielni energetycznej pod nazwą 
Spółdzielnia Energetyczna „Kociewie”, która będzie działać zgodnie z ustawą z dnia 16 września 1982 r. – 
Prawo spółdzielcze oraz przepisami ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii. 

§ 2. Celem utworzenia i przystąpienia Gminy Pelplin do Spółdzielni Energetycznej „Kociewie” jest 
zapewnienie bezpieczeństwa energetycznego jednostek organizacyjnych gminy, optymalizacja kosztów 
zużycia energii elektrycznej, rozwój lokalnych odnawialnych źródeł energii oraz wspieranie transformacji 
energetycznej w regionie. 

§ 3. W skład członków założycieli Spółdzielni Energetycznej „Kociewie” wchodzą: 

1) Gmina Pelplin, 

2) Gmina Starogard Gdański, 

3) Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych „STARY LAS” Sp. z o.o., 

4) „Pelkom" Sp. z o.o. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta i Gminy Pelplin. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Zdzisław Kamieniecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 380A7668-CB14-445A-8D6E-6FC3215CB3E1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), do wyłącznej kompetencji rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
majątkowych gminy, w tym dotyczących utworzenia oraz przystępowania do spółdzielni. Zgodnie z definicją 
zawartą w art. 2 ust. 33 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1361 z późn. zm.), spółdzielnia energetyczna to podmiot funkcjonujący w formie spółdzielni zgodnie 
z ustawą z dnia 16 września 1982 r. – Prawo spółdzielcze (Dz.U. z 2024 r. poz. 593), bądź spółdzielni 
rolników zgodnie z ustawą z dnia 4 października 2018 r. o spółdzielniach rolników (Dz.U. z 2025 r. poz. 443), 
którego działalność obejmuje wytwarzanie, obrót, magazynowanie lub dystrybucję energii elektrycznej, 
ciepła, biogazu, biogazu rolniczego lub biometanu z odnawialnych źródeł energii, z przeznaczeniem 
wyłącznie na potrzeby członków spółdzielni. Spółdzielnia energetyczna może zostać utworzona na terenie 
gminy wiejskiej lub miejsko-wiejskiej i funkcjonować na obszarze działania jednego operatora systemu 
dystrybucyjnego elektroenergetycznego, gazowego lub ciepłowniczego. Zgodnie z aktualnym stanem 
prawnym, do końca 2025 r. co najmniej 40% całkowitego rocznego zapotrzebowania energetycznego 
członków spółdzielni musi być pokrywane z produkcji własnej OZE, a od 2026 r. udział ten powinien 
wynosić co najmniej 70%. Uwzględniając aktualne ceny zakupu energii elektrycznej oraz koszty jej 
dystrybucji, zasadne jest poszukiwanie alternatywnych rozwiązań dla zapewnienia efektywnego 
i bezpiecznego zasilania energetycznego jednostek organizacyjnych gminy. Na wielu obiektach gminnych 
funkcjonują już instalacje odnawialnych źródeł energii, co stanowi odpowiedni fundament do rozwoju 
lokalnej współpracy energetycznej. Rozpoczęcie działalności spółdzielni nastąpi po uchwaleniu statutu oraz 
dokonaniu zgłoszenia do wykazu spółdzielni energetycznych prowadzonego przez Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnictwa. Celem powołania spółdzielni jest zapewnienie bezpieczeństwa energetycznego 
jednostek gminnych, obniżenie kosztów funkcjonowania oraz rozwój lokalnych źródeł odnawialnej energii, 
w tym wykorzystanie potencjału istniejących oraz planowanych instalacji OZE. Mając powyższe na uwadze, 
podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 380A7668-CB14-445A-8D6E-6FC3215CB3E1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/97/2025 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-06-26T12:04:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




